
 

 

UCHWAŁA NR LII/438/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Głogów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Głogów na 2022 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zbigniew Sienkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2088



 
Załącznik do Uchwały nr LII/438/22 

Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ GŁOGÓW NA 2022 ROK 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Miejskiej Głogów,  

a większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa. 

§ 1.Cele programu: 

1. Celami programu są: 

a) zapewnienie opieki  bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie na terenie Gminy Miejskiej 

Głogów, 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

c) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, 

d) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie na terenie Gminy Miejskiej 

Głogów realizowane będzie poprzez 

1. zapewnienie miejsc w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt wszystkim zwierzętom 

domowym, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia  ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. zapewnienie miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Mariusza 

Ślufarskiego przy ul. Krótkiej 2 w Głogowie, posiadającym odpowiednie warunki do ich 

przetrzymywania;  

3. odławianie bezdomnych zwierząt, które prowadzone będzie przez podmiot świadczący usługi  

w zakresie obsługi Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, wskazany w § 6 pkt 2. Odławianie 

bezdomnych  zwierząt   ma   charakter   stały   i  będzie  prowadzone   za   pomocą   urządzeń  i   środków,  

które   nie  stwarzają  zagrożenia   dla  ich   życia  i  zdrowia,  oraz   nie  zadają   im cierpienia; 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla domowych zwierząt rannych w przypadku zdarzeń 

drogowych z ich udziałem będzie sprawowane przez lekarza weterynarii obsługującego Miejskie 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie tj. Gabinet Weterynaryjny s.c. Piotr Drzewiecki, 

Roman Borkowski, ul. Sikorskiego 45 w Głogowie;  

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla dzikich zwierząt rannych w przypadku zdarzeń 

drogowych z ich udziałem będzie sprawowane przez Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt, Aleja 

Wolności 11 w Nowej Soli; 

6. poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli oraz zamieszczanie na stronie internetowej schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, informacji o zwierzętach czekających na adopcję oraz informacji o znalezieniu bezdomnego 

zwierzęcia. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Miejskiej Głogów będzie realizowana 

poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2088



2. monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki  

i ograniczenia ich rozrodczości; 

3. dokarmianie oraz zapewnianie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

4. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w § 3 pkt 2 i 3 sprawowaną przez zarejestrowanych 

społecznych opiekunów kotów; 

5. sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących oraz usypianie ślepych miotów, zgłaszane przez 

zarejestrowanych społecznych opiekunów kotów; 

6. zabiegi weterynaryjne, o których mowa w § 3 pkt 5  przeprowadzane, w ramach Programu, przez lekarza 

weterynarii  współpracującego z Miejskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt  

w Głogowie. 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1. obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do Miejskiego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt;  

2. zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod opieką Miejskiego Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt wykonywane są na koszt Gminy Miejskiej Głogów  przed przekazaniem ich 

nowym właścicielom; 

3. zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt, o których mowa w § 4 pkt 2, oraz usypiania ślepych miotów,  

będą przeprowadzane w  ramach Programu przez lekarza weterynarii obsługującego Miejskie Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Głogowie.  

§ 5. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana będzie poprzez: 

1. znakowanie psów przyjmowanych do schroniska oraz przebywających w schronisku poprzez 

wszczepienie mikrochipu ułatwiającego szybką identyfikację psa; 

2. dofinansowanie znakowania psów z terenu Gminy Miejskiej Głogów poprzez dopłaty  do  ich  

wszczepiania  realizowanego  przez  zakłady weterynaryjne na terenie Głogowa, z którymi Gmina 

podpisała umowy w tym zakresie. 

3. wprowadzanie danych o znakowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Safe-Animal, zrzeszonej 

w European Pet Network. 

§ 6. Realizacja Programu 

1. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Miejskiej Głogów, w którym na rok 2022 zabezpieczono 

na jego realizację środki finansowe w wysokości do 661.069,54 zł.  

Środki te będą wydatkowane wg poniższego zestawienia: 

a) utrzymanie i obsługa Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt –630.000,04 zł., z czego 

10.560,00 zł. na zabiegi weterynaryjne kotów wolno żyjących; 

b) dokarmianie kotów wolno żyjących – 25.969,50 zł.; 

c) znakowanie psów – 5.100,00 zł. 

Wysokość środków finansowych  przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 

przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

2. Podmiotem realizującym zadanie w zakresie obsługi Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  

w Głogowie z siedzibą przy ul. Żukowickiej 1A, 67-200 Głogów jest:   

PPHU „RANCHO” Mariusz Ślufarski, ul. Krótka 2, 67-200 Głogów. 

 

Całodobowy  telefon  alarmowy  schroniska:  608 411 681. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2088


		2022-04-15T10:53:15+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




